

Konkurs kaligraficzny „Pisać każdy może”



W czasach komputerów, e-maili i sms'ów zanika pisanie odręczne. Problemy z ładnym i poprawnym pisaniem ma coraz większa liczba dzieci i młodzieży, dlatego Gimnazjum im. Jana Pawła II w Korytowie wyszło z propozycją popularyzacji i rozpowszechniania umiejętności pięknego, starannego i kaligraficznego pisania, organizując I Gminny Konkurs Kaligraficzny "Pisać każdy może". Honorowym patronatem to zacne przedsięwzięcie objął Wójt Gminy Bukowiec Pan Adam Licznarski.

Konkurs odbył się 11 maja 2016r. w Gimnazjum W Korytowie, a wzięło w nim udział 21 uczniów w trzech kategoriach wiekowych (klasy II - III i IV -VI ze szkół podstawowych oraz gimnazjaliści).

Komisja oceniała prace według ustalonych kryteriów, biorąc pod uwagę, min. estetykę, czytelność, prawidłowe rozmieszczenie tekstu, brak skreśleń, równomierne położenie liter, poprawność ortograficzną i interpunkcyjną oraz ozdobienie pierwszej litery tekstu, tzw. inicjał.

Celami konkursu było przede wszystkim propagowanie wśród uczniów sztuki pięknego pisania, kształtowanie cierpliwości i spokoju oraz uświadomienie młodemu pokoleniu, że piękne pismo jest trudną sztuką, którą mogą osiągnąć nieliczni dzięki ciężkiej swojej pracy i wytrwałości.

W jury zasiedli pan Wójt Adam Licznernski, kierownik Zespołu Obsługi Oświaty pan Grzegorz Gwizdała, dyrektor Gimnazjum pani Teresa Drewka i nauczyciel Gimnazjum w Korytowie pan Roman Szałwicki. Prace były kodowane i jurorzy nie znali ich autorów. Wybór najlepszych prac nie był łatwy, gdyż wiele z nich było na wyrównanym, wysokim poziomie.

Laureatami zostali: w I kategorii klas II - III szkół podstawowych: I miejsce - Patrycja Gerke SP Bukowiec, II miejsce - Nicola Kozakiewicz SP Przysiersk , III miejsce - Julia Kempieńska SP Bukowiec.

W II kategorii klas IV - VI szkół podstawowych: I miejsce - Katarzyna Raguza SP Przysiersk, II miejsce - Joanna Gniadek SP Bukowiec, III miejsce Patrycja Karger SP Przysiersk. W III kategorii klas gimnazjalnych: I miejsce - Paulina Łagód, II miejsce - Nicol Szczukowska, III miejsce - Weronika Zaremska. Wszystkie laureatki są uczennicami Gimnazjum im. Jana Pawła II w Korytowie.

Konkurs zorganizowała Elżbieta Lipka, która witając wszystkich powiedziała, że kaligrafia to sztuka pięknego pisania niezależnie od tego, czym się pisze. Tak więc pięknie można pisać piórem, długopisem, ołówkiem, a nawet palcem.

Elżbieta Lipka

Obra







